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Kummityttöni äiti kertoi kokemuksiaan Vihreä lippu 
-koulusta, jota hänen kaksi lastaan käyvät. Vanhem-
painillassa yksi vanhemmista oli valittanut, että 

lapset tietävät liikaa öljyn loppumisesta, energiansäästön 
tarpeesta ja muusta sellaisesta. Samoin tämän vanhemman 
mielestä oli Vihreän lipun vika, että lapsi vahtii vieressä, mi-
hin jäteastiaan vanhemmat laittavat biojätteet.

Tarinan hyvä viesti on, että Vihreä lippu ja tekemämme 
ympäristökasvatustyö todella kantaa hedelmää. Tarinan 
opetus puolestaan taitaa olla, että ympäristökasvatusta ei 
missään nimessä saa ajatella vain lapsiin kohdistuvaksi. 
Kohderyhmä on tosiaan jokainen vauvasta vaariin. Työsar-
kaa riittää!

Kasvattajan vastuuta pohdin myös nähdessäni pikku-
tytöllä pipon, jossa luki: ”Ei oo pakko, jos ei tahdo.” Säälin 
jo sitä äiti- tai isäparkaa, joka pipon on lapselleen ostanut. 
Hauska vitsi taitaa äkkiä iskeä omaan nilkkaan, kun lapsi 
voi osoittaa sormella pipoaan ja kieltäytyä yhdestä sun toi-
sesta vähemmän hauskasta velvollisuudesta.

Hieman laajemminkin pipon viesti pysäyttää mietti-
mään. Mihin asti ulottuvat velvollisuutemme muita, luon-

toa ja tulevia sukupolvia kohtaan; milloin voin vielä sanoa, 
ettei minua huvita, en välitä, minua ei voi kukaan pakottaa?

Pidän tärkeänä, että me itse selvitämme oman arvomaail
mamme, ennen kuin alamme ympäristökasvattaa muita. 
Erityisen tärkeätä se on kouluissa tai päiväkodeissa, joissa 
koko henkilökunta kantaa vastuun yhdessä.

Henkilökunnan keskinäiset keskustelut tärkeiksi koe-
tuista arvoista auttavat ympäristökasvatuksessa. Lapsille 
ja nuorille voi näin välittyä selkeä ja yhtenäinen viesti, joka 
parhaimmillaan on: me voimme vaikuttaa paremman tule-
vaisuuden puolesta!

Tämä viesti välittyi toivottavasti myös kaikille teille, jot-
ka osallistuitte Oulun Ympäristökasvatuspäiville lokakuus-
sa. Tässä lehdessä on otteita ja tuokiokuvia päiviltä.

Arvoista ja tulevaisuudesta puhuminen on kouluissa 
ja muualla yhteiskunnassamme noussut entistä enemmän 
esille Jokelan järkyttävien tapahtumien jälkeen. Yhdessä 
oleminen, puhuminen ja toiminen on tärkeää.

Voimia, toivoa ja lämpöä kaikille kasvattajille toivottaen ✦
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